島原市報道資料
                              令和４年１０月２８日

報道関係者 各位

島原市・公益財団法人日本サッカー協会

ＪＦＡこころのプロジェクト「夢の教室」１１月開催について

 標記の件について、下記のとおり開催（オンライン方式）しますのでお知らせします。

なお、夢先生については、別添資料のとおりです。

記

 １ 開催期日等

（１）１１月１日（火）夢先生：兵藤 慎剛（ひょうどう しんごう）〔サッカー〕

・第三中学校 ２年１組 ３・４校時 １０：４５～

２年２組 ５・６校時 １４：１５～

（２）１１月２日（水）夢先生：筏井 りさ（いかだい りさ）〔サッカー〕

・三会中学校 ２年１組 ３・４校時 １０：４０～

２年２組 ５・６校時 １４：０５～

（３）１１月４日（金）夢先生：小磯 典子（こいそ のりこ）〔バスケットボール〕

・第三小学校 ５年１組 ３・４校時 １０：３０～

５年２組 ５・６校時 １４：００～

※各授業の開始から５分間は出欠確認および資料等の事前説明があります。

※オンライン接続により、時間は多少ずれることもあります。

２ 場所・内容     各教室予定（トークを中心とした時間：７５分）

            ※オンライン開催

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 木村

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

夢先生プロフィール

兵藤
ひょうどう

 慎
しん

剛
ごう

長崎県出身。小学生の頃にサッカーを始めました。茂木サッカースポーツ少年団、海星中学校

を経て、高校はサッカーの名門・国見高校に進学。高校 2 年時には高円宮杯全日本ユース

（U-18）サッカー選手権大会で優勝。高校 3 年時には、全国高等学校総合体育大会（インター

ハイ）、全国高等学校サッカー選手権大会で優勝し、高校サッカー部の三大タイトルを獲得しま

した。高校卒業後は早稲田大学へ進学。大学 4 年時には、全日本大学サッカー選手権大会で

優勝し、MVP を獲得しました。大学在学中には個人としても、U-20 日本代表やユニバーシアー

ド日本代表として活躍しました。卒業後は、Jリーグの横浜F・マリノス、北海道コンサドーレ札幌、

ベガルタ仙台、SC 相模原でのプレーを経て、2022 年に現役を引退。現在はサッカー指導者な

ど様々な分野で活動しています。

夢先生プロフィール

筏
いかだ

井
い

 りさ

神奈川県出身。小学生でサッカーを始め、鳳凰高校に進学。2、3 年時に全日本高校女子サッ

カー選手権大会 3位入賞を果たしました。また、在学中に U-17（17歳以下）日本女子代表に選

出。AFC U-17女子選手権（現 AFC U-16女子選手権）にバックアップメンバーとして帯同しまし

た。筑波大学在学中には、ユニバーシアード日本女子代表に選出。同チームのキャプテンを務

め、第 26回ユニバーシアード競技大会で準優勝しました。大学を卒業した 2011年にジェフユナ

イテッド市原・千葉レディースに加入。翌 2012年の皇后杯全日本女子サッカー選手権大会で準

優勝しました。2016 年に浦和レッズレディースに移籍。2017 年になでしこリーグカップで準優勝

し、同シーズン終了後に選手を引退しました。

夢先生プロフィール

小磯
こ い そ

 典子
の り こ

長崎県出身。小学生の頃よりバスケットボールを始め、鶴鳴女子高校在籍時には全国大会で

活躍。高校卒業後はジャパンエナジーに入社し、1996 年にはアトランタオリンピックに出場。日

本の 7 位入賞に貢献し、この頃から日本代表のセンターに定着しました。日本代表としては、

三度の世界選手権出場も経験しているほか、バンコクアジア大会では金メダルも獲得していま

す。2004年のアテネオリンピックを最後に一度は現役を引退しましたが、翌 2005年にはアイシ

ン・エィ・ダブリュウィングスに移籍し、選手兼コーチとして現役復帰を果たしました。2012 年よ

り母校である長崎女子高校の職員として後輩の指導に当たり、現在は男子プロバスケットボー

ルリーグ B2・越谷アルファーズアカデミーコーチに携わるかたわら、長崎県立総合体育館館長

も務めるなど、多方面で活躍しています。